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MALAKIA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Jerusalemissa, jossa on jo Serubbaabelin temppeli rakennettuna

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Malakia saarnasi ja vaikutti Baabelin vankeuden jälkeen ehkä 400-luvulla
ennen Kristusta. Malakia saarnasi erityisesti papeille, jotka eivät itse olleet
hurskaita.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta
Jumala on pyhä ja totinen, elävä Jumala. On selvää, kun Jumalalle uhrataan,
että se ei voi olla huonoa tai ylijäänyttä antia, vaan Jumalalle on annettava
parasta, mitä meillä on. ”Kaikesta kylvösi sadosta, joka kasvaa pellollasi, anna
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joka vuosi kymmenykset, ja syö ne Herran, sinun Jumalasi, edessä, siinä
paikassa, jonka hän valitsee nimensä asuinsijaksi: kymmenykset jyvistäsi,
viinistäsi ja öljystäsi, niin myös raavaittesi ja lampaittesi esikoiset, että oppisit
pelkäämään Herraa, sinun Jumalaasi, kaikkena elinaikanasi.” 5 Moos. 14:22-
23. Mutta Malakian aikana papit eivät välittäneet tästä. Siksi Malakia saarnasi:

Herran sana Israelille Malakian kautta:
”Poika kunnioittakoon isää ja palvelija herraansa. Mutta jos minä olen isä,
missä on minun kunnioitukseni? Ja jos minä olen Herra, missä on minun
pelkoni? sanoo Herra Sebaot teille, te papit, jotka pidätte halpana minun
nimeni. Mutta te sanotte: "Miten me olemme pitäneet halpana sinun nimesi?"
Siten, että tuotte minun alttarilleni saastutettua leipää. Mutta te sanotte:
"Miten me olemme sinut saastuttaneet?" Siten, että sanotte: "Herran pöytä on
halpana pidettävä." Kun te tuotte uhriksi sokean eläimen, niin se muka ei ole
paha! Ja kun tuotte ontuvan ja sairaan, niin se muka ei ole paha!” Mal. 1:6-8.

Sekin olisi ollut parempi, että temppeli olisi suljettu kokonaan kuin se, että
jumalanpalveluksia pidettiin ilman sydämen uskoa. ”Jospa olisi teidän
joukossanne joku, joka sulkisi ovet, ettette pitäisi tulta minun alttarillani
turhaan! Ei ole minulla mielisuosiota teihin, sanoo Herra Sebaot, enkä minä
mielisty ruokauhriin, joka tulee teidän kädestänne.” Mal. 1:10.

Papin tehtävä on saarnata oikein
Herran sana Israelille Malakian kautta: ”Oikea opetus oli hänen (Leevin)
suussansa, eikä vääryyttä tavattu hänen huuliltansa. Rauhassa ja vakaasti hän
vaelsi minun kanssani, ja monet hän käänsi pois pahoista töistä. Sillä papin
huulten pitää tallettaman tieto, ja hänen suustansa etsitään opetus; sillä hän
on Herran Sebaotin sanansaattaja. Mutta te olette poikenneet tieltä, olette
opetuksellanne saattaneet monet kompastumaan, olette turmelleet Leevin
liiton, sanoo Herra Sebaot. Mal. 2:6-8.

Malakian ennustus Johannes Kastajasta ja Jeesuksen tulemisesta
Johannes Kastajasta: ”Katso, minä lähetän teille profeetta Elian, ennen kuin
tulee Herran päivä, se suuri ja peljättävä. Hän on kääntävä jälleen isien
sydämet lasten puoleen ja lasten sydämet heidän isiensä puoleen, etten minä
tulisi ja löisi maata, vihkisi sitä tuhon omaksi.” Mal. 4:5-6. Katso, minä lähetän
sanansaattajani, ja hän on valmistava tien minun eteeni. (3:1)

Jeesuksesta: Ja äkisti on tuleva temppeliinsä Herra, jota te etsitte, ja liiton
enkeli, jota te halajatte. Katso, hän tulee, sanoo Herra Sebaot. Mutta kuka
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kestää hänen tulemisensa päivän, ja kuka voi pysyä, kun hän ilmestyy? Sillä
hän on niin kuin kultasepän tuli ja niin kuin pesijäin saippua. Ja hän istuu ja
sulattaa ja puhdistaa hopean, hän puhdistaa Leevin pojat, saa ne puhtaiksi
kuin kullan ja hopean ja sitten he tuovat Herralle uhrilahjoja
vanhurskaudessa. Ja Herralle ovat otollisia Juudan ja Jerusalemin uhrilahjat
niin kuin ammoin menneinä päivinä ja muinaisina vuosina.” Mal. 3:1-4.

Muutenkin kansa oli taas luopunut noudattamasta Jumalan lakia
Jumala sanoi: ”Ja minä lähestyn teitä pitääkseni tuomion ja tulen kiireesti
todistajaksi velhoja ja avionrikkojia ja väärinvannojia vastaan ja niitä vastaan,
jotka sortavat palkkalaista palkanmaksussa, leskeä ja orpoa ja vääntävät
vääräksi muukalaisen asian eivätkä pelkää minua, sanoo Herra Sebaot. Sillä
minä, Herra, en muutu, ettekä te, Jaakobin lapset, herkeä: isienne päivistä asti
te olette poikenneet minun käskyistäni ettekä noudata niitä.” Mal. 3:5-7

Kääntykää minun tyköni, niin minä käännyn teidän tykönne, sanoo Herra
Sebaot. Mutta te sanotte: "Missä asiassa meidän on käännyttävä?" Riistääkö
ihminen Jumalalta? Te kuitenkin riistätte minulta. Mutta te sanotte: "Missä
asiassa me sinulta riistämme?" Kymmenyksissä ja antimissa. Te olette
kirouksella kirotut, kun te, koko kansa, riistätte minulta.” Mal. 3:7-9

Jumala antaa siunauksen niille, jotka noudattavat Hänen lakiaan
”Tuokaa täydet kymmenykset varastohuoneeseen, että minun huoneessani
olisi ravintoa, ja siten koetelkaa minua, sanoo Herra Sebaot: totisesti minä
avaan teille taivaan akkunat ja vuodatan teille siunausta ylenpalttisesti. Minä
karkotan nuhtelullani teiltä syöjäsirkat turmelemasta teidän maanne
hedelmää, eikä teidän viiniköynnöksenne kedolla ole hedelmätön, sanoo
Herra Sebaot. Teidän onneanne kiittävät kaikki pakanat, sillä te tulette
olemaan ihasteltu maa, sanoo Herra Sebaot.” Mal. 3:10-12.

Vanhurskaan ja jumalattoman välillä on ero, vaikka se ei aina näy
”Ynseät ovat teidän puheenne minua vastaan, sanoo Herra. Mutta te sanotte:
"Mitä me olemme puhuneet sinua vastaan?" Te sanotte: "Herran palveleminen
on turha; ja mitä hyötyä siitä on ollut, että me olemme hänelle suorittaneet
säädetyt tehtävät ja että olemme vaeltaneet murheellisina Herran Sebaotin
kasvojen edessä. Nyt me kiitämme julkeitten onnea. Ne, jotka tekevät sitä,
mikä jumalatonta on, ne tulevat raketuiksi. He kiusaavat Jumalaa, mutta
pelastuvat." Silloin myös Herraa pelkääväiset puhuvat toinen toisensa kanssa,
ja Herra tarkkaa ja kuulee; ja muistokirja kirjoitetaan hänen edessänsä niiden
hyväksi, jotka Herraa pelkäävät ja hänen nimensä kunniassa pitävät. Ja he
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ovat, sanoo Herra Sebaot, sinä päivänä, jonka minä teen, minun omaisuuteni.
Ja minä olen heille laupias, niin kuin mies on laupias pojallensa, joka häntä
palvelee. Ja te näette jälleen, mikä on ero vanhurskaan ja jumalattoman välillä,
sen välillä, joka palvelee Jumalaa, ja sen, joka ei häntä palvele.” Mal. 3:13-18.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jumala haluaa, että me rakastamme häntä aidosti koko sydämellä. Se, että
joku käy kirkossa tavan vuoksi, ei lähde sydämen halusta. Samoin, kun me
uhraamme Jumalalle, se ei voi olla vain muutama taskun pohjalle jäänyt
kolikko tai sitten olemme kuin papit Malakian aikana. ”Kaikista saamistanne
lahjoista antakaa Herralle täysi anti; kaikesta, mikä parasta on, antakaa pyhä
lahja.” 4 Moos. 18:29. ”Parhaat maasi uutisesta (=uudesta sadosta) tuo Herran,
sinun Jumalasi, huoneeseen.” 2 Moos. 23:19. ”Jumalalle kelpaava uhri on
särjetty henki; särjettyä ja murtunutta sydäntä et sinä, Jumala, hylkää.” Ps.
51:19.

Samoin, kun me rukoilemme, puhumme sydämestämme, ei turhia sanoja
hokien. Jeesus sanoi: ”Kun rukoilette, niin älkää tyhjiä hokeko niin kuin
pakanat, jotka luulevat, että heitä heidän monisanaisuutensa tähden
kuullaan.” Matt. 6:7.

Kun huomaamme, että olemme juutalaisten tavoin rikkoneet Jumalan tahtoa
vastaan emmekä ole antaneet hänelle sellaista kunnioitusta kuin hänelle
kuuluu, saamme kuitenkin luottaa Malakian lupaukseen: ”Mutta teille, jotka
minun nimeäni pelkäätte, on koittava vanhurskauden aurinko ja
parantuminen sen siipien alla, ja te käytte ulos ja hypitte kuin syöttövasikat”
(Mal. 4:2) Jeesus on meidän vanhurskautemme aurinko. Kun uskomme
häneen, saamme kaikki syntimme anteeksi.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
Kunnioita Herraa antamalla varoistasi ja kaiken satosi parhaimmasta, niin
sinun jyväaittasi täyttyvät runsaudella, ja viini pursuu sinun kuurnistasi.
Sananl. 3:9.

6. Lauluehdotus VK 159 (UVK 187)
Armahda, Herra Jumala! Me surren valitamme,
Kun vastaas nousee maailma ja uhkaa uskoamme.
Sun sanas ylenkatsotaan ja totuus maahan poljetaan ja valhe vallan saapi.
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2. Nyt ihmisoppi erheineen hallitsee maailmassa.
Ei ota sanaas ohjeekseen. On vääryys kasvamassa.
Yö lieneekö jo edessä ja vaivan aika käsissä, tuo ennustettu ennen?

3. Jumalan pelko, palvelus pilkaksi käännetähän.
Totuuden sanan kirkkaus valheeksi väännetähän.
Sen on nyt tehnyt saatana, Hän juonillansa julmilla eksyttää meitä taitaa.

4. Me ihmisraukat sokeat nyt käymme harhateillä
Kuin lampaat paimenettomat. Ei kaitsijata meillä.
Sun tieltäs, Herra, poiketen ja valheen valtaan vaipuen
me käymme kadotukseen.

5. Vaan vielä, Herra armoinen, Sä etsit eksyneitä
Ja laumaas kannat kadonneen, mi kulkee kuolon teitä.
Sun sanallasi kirkkaalla Sä päästät sielut kahleista. Teet tyhjäks julmat juonet.

6. Sä vastaa seurakunnastas ja kunniaasi puolla.
Jos luovumme sun sanastas, niin meidän täytyy kuolla.
Siis kansaas köyhää varjele. Sun kirkkoasi suojele ja iloos meidät auta.

Martti Luther (saks.), 1483-1546

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
Malakian kirja on viimeinen VT:n kirja.
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